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Ideały kościuszkowskie w ideologji sokolej
Ciężko ukarał Bóg naród polski, kiedy u schył

ku XVIII. w. nawiedził go hańbiąeemi rozbiorami... 
Były  to czasy kary  i pokuty za grzechy zepsutego 
żywota, za błędy rażące, popełniane bez opamiętania, 
pomimo serdecznych przestróg najlepszych w naro
dzie... Ale jednocześnie, jakby chcąc pokazać praoj
com naszym, w kim i w  jakich cenotach obywatel
skich jest ratunek kraju, postawił Bóg na zaciemnio
nej widowni życia i doświadczeń narodu szereg wiel
kich i czystych postaci, wśród których najjaśniej
szym  blaskiem promieniuje postać Naczelnika 
w siermiędze, Tadeusza Kościuszki. Ten mocny 
i przeczysty duch, to najgorętsze polskie serce, naj
bardziej szlachetna dusza znacznie wyrosły ponad 
poziom swej epoki i swego otoczenia...

Kościuszko był jednym z największych rzeczni
ków sprawiedliwości, której obcy był ucisk narodów 
i pozbawianie ich wolności.

Gdy Amerykanie zapragnęli jako wolni ludzie 
o bycie swym decydować, Kościuszko z Pułaskim 
pośpieszyli na drugą półkulę, by tam, jako nieskalani 
rycerze wolności, miecze swe walką o nią uświęcić. 
Czyny Kościuszki i Pułaskiego na zawsze żyć będą 
w pamięci Amerykan, mających wiele do zawdzię
czenia tym dwum wielkim bohaterom...

A gdy w Polsce po drugim rozbiorze ostatni już 
grom czaił się nad głowami narodu i groził uśmier
ceniem jego wolności, wówczas nie kto inny, jak Ko
ściuszko, staje na czele narodu i w pamiętnej przy
siędze na Rynku w Krakowie wobec Boga i Polski 
ślubuje, że miecza swego nigdy na niczyj ucisk nie 
użyje, a tylko w obronie wolności do ostatniego tchu 
nim władać będzie.

Bezgraniczna i w jednakowym stopniu bezintere
sowna, ba, nawet pełna wielkodusznych poświęceń 
•— miłość Ojczyzny, to najjaśniejsza cecha wielkiej 
postaci naszego bohatera narodowego. Razem z mi
łością Ojczyzny szła u Kościuszki w parze szczera 
miłość narodu, a głównie ludu. Tutaj rozum z ser
cem podały sobie ręce... Gdy większość szlachty 
ówczesnej w pogardzie miała lud wiejski i roboczy, 
odmawiając mu prawa stanowienia o losach Ojczy
zny —  On życiem swem wystąpił przeciw tej obłęd
nej niechęci i w ludzie pracującym dojrzał potęgę, w 
której ukryta  jest część zbawienia Ojczyzny.

Ob może najlepiej i najpraktyczniej zrozumiał 
ducha Konstytucji, 3-go Maja i ukazał ludowi Polskę

nie jako macochę, lecz jako matkę. Toteż, gdy roz
począł się bój o wolność i całość narodu, lud sier
miężny, zbrojny w kosy, dumnie wyprostowany, po
szedł za swym Naczelnikiem i kosami arm aty  mo
skiewskie zdobywał...

Bartosz Głowacki — to właśnie symbol twórczej 
potęgi ludu, obudzonej z uśpienia przez Kościuszkę... 
Do końca życia pozostał Kościuszko pierwszym wiel
kim demokratą polskim; gdy oczy do snu wiecznego 
zamykał, chłopków z majątku swego ziemią obda
rzył i wolnymi pracownikami na własnym .polskim 
zagonie uczynił...

Toteż słuszne jest, że ideały kościuszkowskie 
s ta ły  się w czasach późniejszych najszlachetniej- 
szem ziarnem siewnem ideologji zbiorowej pracy 
narodowej... Do organizacyj, które przejęły w swe 
łono ideały Kościuszki, należy w pierw szym  rządzie 
„Sokół", o którym  słowami wieszcza możnaby po
wiedzieć, że był „urodzony w niewoli, okuty w po
wiciu".

Zgórą przed 60-ciu laty, a więc niezadługo po 
upadku powstania 1S63 roku „Sokół" rozpóczął swój 
żywot.

Jak Kościuszko po dwóch rozbiorach Polski, tak 
„Sokół" po kilku powstaniach narodowych stał się 
szermierzem idei wolnościowej, której umiłowanie 
szerzył we wszystkich stanach i warstwach społecz
nych. Podobnie jak Kościuszko, widząc w ludzie 
źródło niespożytej energji i potęgi narodu-, poszedł 
„Sokół" wśród lud i go dla Polski urabiał.

Fundamentami działalności sokolej stały dwie 
odmiany miłości — miłość Ojczyzny i miłość Naro
du, w yrażająca się jako miłość bratnia wszystkich 
polskich stanów. Jeszcze na długo przed wojną śpie
wało Sokolstwo w swym hymnie — marszu:

,,W sokolim pochodzie przez sioła 1 grody 
Po starym  w  nich goszczącym zwyczaju 
W yrosłe z serc ziarna braterstwa i zgody 
Na skrzydłach rozniesieni po kraju.
I w bujne wam plony wyrośnie ten siew,
Bo każdy  nam bratem, w  nim polska wre krew ."

Czy przytoczona powyżej strofa nie jest wspa
niałym dowodem, jaką rolę w ideologji sokolej gra 
kościuszkowki ideał miłości bratniej Polaków?

Kościuszko ideały swoje pokładał w Bogu, któ
rego wziął na świadka przysięgi, składanej w marcu 
1794 na Rynku krakowskim. Podobnie też „Sokół"



Str. 2 S O K Ó Ł  N A  Ś L Ą S K U Nr. 10

na sztandarze swym przed słowem „Ojczyzna" w y
pisał słowo „Bóg“.

Widzimy więc, że ideologja sokola bierze swój 
charakter i czerpie moc swoją z nieśmiertelnych ide
ałów miłości, wyrażającej się w calem życiu i wiel
kich czynach Kościuszki...

Jest za tem  Kościuszko wzorem  św ietlanym , jest 
patronem ruchu sokolego.

Wierne tym ideałom, zrodzonym z przeczystej 
duszy i z gorejącego serca wielkiego Syna Narodu, 
pracuje Sokolstwo wytrwale i nadal pracować bę
dzie, mając oczy swe skierowane na wszystkie stany 
i warstwy, ale przedewszystkiem na nasz dzielny, 
zdrowy lud, k tóry  już w zrozumieniu Kościuszki był 
ostoją mocy narodu.

Wywczasy
Z dniem 15. września kr. rozpoczął swój dorocz

ny  urlop prezes dzielnicy dh. Dreyza, wyjeżdżając 
do Truskawca na kurację, i zamieszkał tamże w wili 
„Szczęść Boże", której właścicielem jest Górnoślą
zak- —

M y Sokoli możemy tylko życzyć dhowi Preze
sowi, by na wywczasach wypoczął i nabrał świeżych 
sił, wrócił zdrów i szczęśliwie do nas, by nam da
lej jeszcze pr;:ez długie lata przewodniczył.

Czołem ! Ci Dhu P rezes ie !
Prezes Zw iązku Dh Adam  Zam oyski, 

który bawił, wraz z rodziną, po trudach zlotowych 
na wywczasach, nad morzem w Jugosławii, przesłał

Jeżeli gdzie, to głównie na Śląsku muszą silnie 
promieniować demokratyczne poczynania Sokol
stwa; tutaj bowiem po raz ostatni przed wskrzesze- 
niemi państwowości polskiej objawiała się po trzy 
kroć tradycja Kościuszki-powstańca, podjęta przez 
Ślązaków-powstańców, k tórzy podobnie, jak on, szli 
walczyć porwani i prowadzeni miłością Ojczyzny i 
narodu. Jak  znana jest rola Sokolstwa śląskiego 
w przygotowaniu i w przebiegu powstań śląskich, 
tak musi ona też być znana wszystkim w okresie 
spokojnej pracy nad ugruntowaniem potęgi i cha
rakteru narodowego Górnego Śląska. Pozwój tej 
pracy, opromienianej stale ideałami kościuszkowskie
mu —■ to jedno z naczelnych zadań naszych.

Marjan Sławiński.

pozlotowe
na ręce Prezesa  Dzielnicy pozdrowienie następują
cej treści:

Jugosławja, Dubrownik, 23. VIII. 29.

Zacny Drlihu Prezesie! Przesyłam  serdeczne 
pozdrowienia z niebieskiego Jordanu, gdzie tro
szkę odpoczywamy — kąpiąc się w morzu. — 
Ślicznie tu jest i miło. Jugosłowianie-Sokoli spe- 
calnie serdecznie i gościnnie nas przyjmują wszę
dzie.

Proszę przyjąć i wyrazić Dzielnicy Śląskiej 
serdeczne pozdrowienia. Czołem !

(— ) dh A. Zam oyski.

Z Przewodnictwa Dzielnicy
Skreślenie nieczynnych Gniazd.

Przewodnictwo Dzielnicy na posiedzeniu dnia 28- 
VIII. br. skreśliło z listy członków nieczynne Gniazda 
a to: Bieruń S tary  i Bojszowy Okręg VI, Radziejów 
Okręg VIII, Rudziczka Ókr. XI, Przełajka Okręg XII 
i Bykowina Ókręg XIII, i postawiło do Związku 
wniosek o skreślenie tychże z listy członków Zwią
zku. —-

Przewodnicząca W y d z . Sokolic.

Uchwalą z dnia 18. września br. zamianowało  
Przewodnictwo Dzielnicy Przewodniczącą W yd zia 
łu Sokolic dhne Karolinę Ringlerówne, do tychcza
sową viceprzewodniczącą.

U roczystość Sokola  w Skoczowie.
Z inicjatywy Sokoła dokonano przed dwoma la

ry w Skoczowie odsłonięcia pomnika, poległych w 
obronie Śląska Cieszyńskiego.

B y  dokbńczyć zapoczątkowaną akcję odbędzie 
się w niedzielę dnia 13. października br. odsłonięcie 
tablic pamiątkowych na powyższym pomniku.

Niniejszem wzywa się Okręgi do licznego udzia
łu w powyższej uroczystości, szczególnie apeluje się 
do druhów, posiadających stroje uroczyste, do licz
nego stawienia się.

Program  urozcystości jest następujący:
Godz. 11.30 Zbiórka na rynku, pochód pod pomnik 

i odsłonięcie tablic. Przem owy okolicz
nościowe. Pochód i defilada.

Godz. 13.00 W spólny obiad i wpisywanie do księgi 
pamiątkowej.

Godz. 14.40 Festyn w ogrodzie z popisami gimna
stycznemu

Godz. 20.00 Zabawa w sali hotelu „Pod białym Ko
niem".

\
Kom unikat Skarbnika.

Z dniem 30 września br. upłynął III kwartał, 
przypomina się wobec tego Druhom Skarbnikom 
okręgowym nadesłanie raportów kasowych wraz 
z ściągniętemi składkami dla Dzielnicy oraz wysła
nie raportów kasowych w raz z składkami do Zwią
zku. —

P rz y  tej sposobności stwierdza się, że za I. kw ar
tał nadesłali sprawozdania kasowe Skarbnicy Okrę
gów Ul, IX i XIII, zaś za II. kwartał tylko z Okręgu 
111, reszta Skarbników okręgowych, mimo upomnie
nia z 23. VII. br. —  L. 600 —  nie poczuła się do 
spełnienia swych obowiązków.

Według wydanej instrukcji z dnia 8. m arca br. 
— L. 143 —• sprawozdania kasowe mają być w ysyła
ne w terminie 8 dni od zakończenia kwartału. Do 
sprawozdania Okręgu należy dołączyć sprawozda
nia kasowe Gniazd.

Również dotąd nie została uregulowaną przez 
Skarbników okręgowych sprawa bloczków zloto
wych, co już przypomnieliśmy pismami z dnia 26. 
VIII. br. — L. 646 — i 27. VIII. br. — L. 648.

Ze względu na zamknięcia rachunków zlotowych 
sprawy te są bardzo pilne i zechcą je dhowie Skarb
nicy okręgowi bezzwłocznie załatwić.
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Posiedzenie dnia 18. września br.
Obecni: dhowie wiceprezes Kowalczyk, naczel

nik Hamburger, Ringlerówna, Rożanowicz, Smoczyk, 
Wesoły, Zontek.

Przyjęto do wiadomości zgłoszony przez Dha 
Prezesa Dreyzę urlop wypoczynkowy, sprawozda
nia z wyjazdu na zlot do Częstochowy, z zawodów 
dzielnicowych o Mistrzostwo Okręgów, przyjmując, 
że Okręg III jest Mistrzem mężczyzn a Okręg II 
Mistrzem kobiet na rok 1929, zaś Mistrzem w ko
szykówce drużyna Okręgu X-

Zatwierdzono uchwalę Naczelnictwa, odwołują
cą próbę sprawności fizycznej dla dhów wyżej 35 lat, 
która się miała odbyć 22. IX. br., z powodu bardzo 
małej liczby zgłoszonych.

Dhnę Rieglerównę Karolinę, dotychczasowa wi
ceprzewodniczącą W ydz. Sokolic, mianowano P rze 
wodniczącą.

Uchwalono uznać zastęp Okręgu III za zwycięski 
v/ zawodach drużynowych o puhar wędrowny dha 
Tana Smoczyka, bez przeprowadzenia zawodów w 
dniu 22. IX. z braku zgłoszeń zastępów z innych 
Okręgów. Temsamem puhar pozostaje własnością 
Okręgu. Wręczenie nastąpi 17 .listopada na wieczor
nicy tegoż okręgu.

Z powodu małego zainteresowania się próbą 
sprawności fizycznej dla dhów wyżej 35 lat, uchwa
lono wyrazić naczelnikom Okręgów i Gniazd ubole
wanie.

Nagrody dla dziesięciobojowców i pięciobojow- 
czyń w formie żetonów uchwalono zakupić i wysłać 
Okręgom do wręczenia. — Mistrz dziesięcioboju i 
mistrzyni pięcioboju otrzymają żetony pozłacane.

Celem zrealizowania programu zimowego pole
cono skarbnikowi zestawić na najbliższe posiedze
nie preliminarze, zaś Sekretariatowi opracowanie 
programu lustracyjnego Okręgów.

Okręgowi XIII polecono wezwać do usprawiedli
wienia Gniazdo Nowa W ieś z powodu zwołanego 
a nie odbytego posiedzenia Sokolic, na kióre zażą
dano delegatki z Dzielnicy, oraz udzielenie temuż 
Gniazdu odpowiedniego napomnienia.

Korespondencje. Przyjęto  do wiadomości: po
zdrowienie od Prezesa Związku, dha Zamoyskiego, 
nadesłane z Jugosławji, gdzie bawił na wywczasach;

pismo Przewodnictwa Związku, że wnioski o 
wpisanie dha śp. Niedurnego do złotej księgi Sokol
stwa i o nadanie zaszczytnej odznaki dhom Chmur- 
czykowi i Makowskiemu Aug. z Nowego Bytomia, 
przedłoży na najbliższem posiedzeniu Zarządu Zwią
zku:

pismo Gniazda Skoczów o uroczystości odsło
nięcia tablic na pomniku poległych w obronie Śląska 
Cieszyńskiego.

Aprobowano zwołanie posiedzenia W. S. na 
dzień 29. września, zaś posiedzenie Naczelnictwa i 
W, T- w  ciągu października.

Z Naczelnictwa Dzielnicy.
Z dniem 30. września skończył sie urlon Naczel

nika Dzielnicy dha Alfreda Hamburgera, tak, że z  
dniem 1. października objął urzędowanie.

I. Dziesieeiobój Sokołów.

W  dniach 31. sierpnia i 1. września br. odbyły 
sie na boisku ,,Pogoń" w Katowicach zawodv w dzie- 
siętioboju olympijskim Sokołów Dzielnicy Śląskiei.

Kierownikiem zawodów był dh Józef Wesoły. I- 
zast. nacz. dzielnicy: głównym sędzia dh Henryk
Boryczka. II. zast. dzielnicy. Funkcje sędziów soeł- 
niali członkowie W . T. Przewodnictwo Dzielnica re- 
nrezentowali dhowie wiceprezesi Kowalczyk i Koź- 
lik, oraz sekretarze Brzeskot i Wójcik.

Do zawodów zgłosiło sie z 7 okręgów. 14 gniazd 
63 druhów, a stawiło się z 6 okręgów, 11 gniazd 36 
druhów. Ukończyło dziesięciobój 15 druhów.

Wyniki były następujące:
1- W łóczka Aloizy, Orzesze, Okr. XI 3.837.105 okt. 
2'. Seidel Art., Siemianowice. Okr. XII 3.808.685 „
3. Kaptur Józef, Bogucice, O kr#II  3.375.38
4. Polowy Paweł. Chorzów, Okr. III 3.352.57 „
5. Fracek Teofil. Bogucice, Okr. II 3.247.21
6. Palion Ant., Siemianow.. Okr. XII 3.149.835 ..
7. Słota Czesław, Załęże, Okr. II 3.038.28 „
8. Holewa P., Radzionków, Okr. IV 2.943.725 „
9. Brzoska Alf., Siemianow., Okr. XII 2.894.21

10. Langer Erwin, Załęże, Okr. II 2.796.45 „
U . Arendarczyk Józ., Bogucice, Okr. II 2.751.48 „
12. Paździerin J., Wełnowiec, Okr. XII 2.702.965 „
13. Arendarczyk E., Bogucice, Okr. II 2.697.91 „
14. Sojka Rob., Siemianowice, Okr. XII 2.523.965 „
15. Boncz Leonard, Załęże, Okr. II 2.522.66 „ 

(Żyłka i Kubisz w drugim dniu wycofali się z za
wodów, zaś Kłapczyk nie stawił się.)

Najlepsze wyniki w poszczególnych bojach uzy
skali:

1. Bieg 100 m: 12.% sek.
Drzyzga Józef. Siemianowice; Kroker Zygfryd, 
Katowice II i Seidel Artur, Siemianowice.

2. Bieg 400 m: 58.% sek.
Żyłka Alojzy, Król. Huta.

3. Bieg 11Q m : 20.1/,-, sek.
Polowy Paweł, Chorzów.

4. Bieg 1500 m: 4.53. 1- min.
Kaptur Józef, Bogucice.

5. Skok w dal: 5.61 m 
Żyłka Alojzy, Król. Huta I.

6. Skok w wyż: 1.60 m 
Kaptur Józef, Bogucice.

7. Skok o tyczce: 2.80 m (po.za konkursem 3.02) 
Palion Antoni, Siemianowice.

8. Rzut dyskiem: 28.53 m 
Palion Antoni, Siemianowice.

9. Rzut oszczepem: 39.25 m 
W łóczka Alojzy, Orzesze.

10. Pchnięcie kulą: 9.76 m 
Drzyzga Józef, Siemianowice.

II. Pięciobój Sokolic.

W  dniu 1. września br. na boisku Pogoń, odbyły 
się zawody dzielnicowe w pięcioboju Sokolic.

Do tych zawodów zgłosiły 3 Okręgi z 10 Gniazd 
26 Sokolic. Stanęło do zawodów z 3 Okręgów, 9 
Gniazd 16 Sokolic. Ukończyło pięciobój z 2 Okrę
gów, 5 Gniazd, 6 Sokolic.

Kierowniczką zawodów była naczelniczka Dziej. 
W ydz. Sokolic dhna Gawlikówna Walerja, głównym 
sędzią dh Borzyczka Henryk, sędziami członkowie 
W ydz. Techn. Dzieln.
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Wyniki były następujące:
1. Imielanka Hilda, Brynów, Okr. II 2.208.46 pkt.
2. Mecnerówna O., Katowice II, Okr. II 2.129.31 „
3. Błaszczykówna j., Brynów, Okr. II 1.962.39 ,,
4. Wielgusówna Dela, Bielsko, Okr. X 1.928.32 „
5. Hajduczkówna Zofją, Załęże, Okr. II 1.754.75 „
6. Miechówna Marja, Cieszyn, Okr. X 958.16 „

(Dwuletnia mistrzyni pięcioboju dhna Hoszczy-
kówna miała słaby dzień w oszczepie, wobec czego 
odpadła.)

Poszczególne wyniki w pojedynczych bojach 
przedstawiają się następująco:

1. Bieg 60 m: 8.s/» sek.
Mecnerówna Otylja, Katowice II.

2. Bieg 200 m : 30.4/.-, sek.
Imielanka Hilda, Brynów.

3 Skok w dal: 4.24 m
Chruszczowa Marja, Załęże.

4. Rzut oszczepem: 23.56 m
Szczęsna Karola, Cieszyn.

5. Rzut dyskiem: 22.66 m
Błaszczykówna Janina, Brynów.

Zaw ody o M istrzostwo Okręgów  w Dzielnicy.
Zawody odbyły się dnia 15. września br. na 

boisku ,,Pogoń“ . w Katowicach, a obejmowały dla 
Sokołów 13 konkurencyj lekkoatletycznych i 5 na 
przyrządach, dla Sokolic 9 konkurencyj lekkoatle
tycznych.

Kierownikiem zawodów męskich byli dh Józef 
Wesoły, I. zast. nacz. dzieln., żeńskich dhna W alerja  
Gawlikówna, naczelniczka Dzieln., głównym sędzią 
dh Henryk B o lą c z k a ,  II. zast. nacz. dzieln. Sę
dziowali członkowie W ydziału Techn. Dzicln.

A. Sokoli.
Do zawodów o Mistrzostwo Okręgów w Dziel

nicy dla Sokołów zgłosiło 8 Okręgów (I, II, IU, VIII, 
IX, XI, XII i XIII) zawodników, stawiło sie z 7 Okrę
gów (z Okr. IX nie stanął nikt), z 22 Gniazd 76 za
wodników.

Mistrzostwo zdobył Okręg III (król-hucki), uzy
skując 355 punktów. 2 miejsce: Okręg II — ,327 pk. 
3 m. Okręg XII — 283 pk. 4 m. Okręg XI — 270 pk.
5. m. Okręg I — 247 pk. 6. m. Okręg XIII — 211 pk. 
Okręg VTTI nie ukończył zawodów na przyrządach.

Najlepsze wyniki w  poszczególnych bojach lek
koatletycznych:

4X 100 m stafeta: Okręg III w składzie: P isar
czyk, Karwat, Dudzik, Hajduk 49 sek. 2. Okr. I i XII 
49% sek.

Bieg 100 m :  1. Krause Eugeniusz. Brzeziny (1) 
i Kroker Zygfryd (II) — 12 sek. 2. Seidel Artur i 
Drzyzga Józef, Siemianowice (XII) — 12% sek.
3. Kuśka Zygfryd, Ruda (XIII) 12%.

Bieg 400 m : 1. Seidel Artur, Siemianowice (XII) 
56.%. 2. Heksman Józef, Katowice TI (II), 57%.
3. Żyłka Alojzy, Król. Huta I (III), 58 sek. 3.

Bieg przez plotki 110 m : 1. Drzyzga Józef, Sie
mianowice (XII) — 20 sek. 2. Szołtysek Józef, Ru
da (XIII) 20%, 3. Rartniczek Eberhard, Orzesze
(XI), Słota Czesław, Załęże (U), żonek Piotr, Żory 
OU) — 20%.

Bieg 1500 m : 1. Żyłka Alojzy, Król. Huta (III), 
4:30%. 2. Nowara Maks, Katowice II (II) 4:35%.
3. Pytel Stefan, Król. Huta (III), 4:41 sek.

Skok  w dal: 1. Seidel Artur, Siemianowice (XII),
5.97 m. 2. Pitra  Karol, Zgoda (III) —  5.67 m.

3. Klukowski Jan, Katowice II (II), —  5.67 m.

Skok  tv w y ż:  1. P itra  Karol, Zgoda (III) —
1.65 m. 2. Chmiel Wiłem, Katowice II i Kaptur 
Józef, Bogucice (II), — i.60 m. 3. Karwat Roman, 
Król. Huta (111) i żonek Piotr, Żory (XI) 1.55 m.

Skok  o tyczce:  1. Pitra Karol, Zgoda (III):
Palion, Siemianowice (XII) i żonek Piotr, Żory (XI), 
2.90 m.- 2. Bartniczek Eberhard, Orzesze (XI) i Ku
bisz Herbert, Katowice II (II) i Hola Florian, Biel
szowice (XIII) — 2.80 m.

Trój skok:  1. Pitra  Karol, Zgoda (III) — 11.24 
m. 2. Seidel Artur, Siemianowice (XII) — 10.97 m.
3. Hola Florjan, Bielszowice (XIII) —  ̂ 10.90 m.

R zut dyskiem :  Jesionek Mieczysław, Hajduki
(III), 31.50 m. 2. Kaczmarek Jan (XIII), —  30.25 m.
3. Pitra  Karol, Zgoda (111), 29.35 m.

R zut oszczepem : 1. Kubisz Herbert, Katowice
II (II) — 40.40 m. 2. Pitra  Karol, Zgoda (III) 38.25 
m. 3. Żyłka Alojzy, Król. Huta (III) 38.15 m.

Pchnięcie kulą: 1. Jesionek Mieczysław, Haj
duki (III) 10.03 m. 2. Drzyzga Józef, Siemianowice
(XII). — 9.71 m. 3. Cymander Józef, Katowice II
(II), 9,61 m.

B. Sokolice.
Do zawodów Sokolic o Mistrzostwo Okręgów 

w Dzielnicy zgłosiły i stawiły 4 Okręgi (I, II, III i X) 
z  11 Gniazd 27 zawodniczek.

Mistrzostwo zdobyły Sokolice Okręgu II (kato
wickiego) uzyskawszy 108 pkt. 2. Okręg III — 
90 pkt, 3. Okręg X — 84 pkt. 4. Okręg I — 55 pkt.

Najlepsze wyniki w poszczególnych bojach:
Stafeta 4X 75  m :  Okręg II w składzie: Imie

lanka Hilda, Brynów; Chruszczowa Marja, Załęże; 
Hajduczkówna Zofją, Załęże i Mecnerówna Otylja, 
Katowice II — 437™ sek. 2. Okręg III —  4575 sek.
3. Okręg X — 46% sek.

Bieg 60 m : 1. Roszczykówna Matylda, Król.
Huta (III) i Chruszczowa Marja, Załęże (II) — 8%.
2. Imielanka Hilda, Brynów (II) —  97=. 3. Wielgu
sówna D ok , Bielsko (X) 92%

Bieg 100 m : 1. Roszczykówna Matylda, Król. 
Huta (III) 134/r.. 2. Imielanka Hilda, Brynów (II) 
J47s. 3. Męcnerówna Otylja, Katowice II (II) 15%.

Bieg 1000 m : I. Krawczykówna Marta, Brze-
zowice (I) 4:06. 2. Gawędzianka Ada, Bielsko
(X) 4:137=. 3. Krzewska Anna, Brzeziny (I) 4:14%.

Skok  w w y ż :  1. Imielanka Hilda, Brynów (II) 
1.35 m. 2. Majowska Marta, Katowice II (TI) i Moz- 
galówna Berta (III) i Gawendzianka Ada, Bielsko (X) 
1.25 m. 3. Wiechaczkówna, Chropaczów (HI) i 
Wielgusówna Dola, Bielsko (X) — 1.20 m.

Skok  w dal: 1. Roszczykówna Matylda, Król. 
Huta (III) 4.55 m. 2. Męcnerówna Otylja, Katowice 
II (II) — 4.21 m. 3. Wielgusówna Dola, Bielsko (X) 
— 4.08 m.

R zu t dyskiem :  1. Gawędzianka Ada, Bielsko
(X) — 26.58 m. 2. JaneCzkówna Walerja, Boguci
ce (II) — 24.71 m. 3. Błaszczykówna Janina, B ry 
nów (II) —  24.02 m.

R zut oszczepem : 1. Wielgusówna Dola, Bielsko 
(X) i Imielanka Hilda, Brynów (II) — 21.50 m. 2. 
Hajduczkówna Zofją, Załęże (II) 17,60.

Pchnięcie kulą: 1. Błaszczykówna Janina, B ry 
nów (II) —  8.16 m. 2. Gawędzianka Ada, Bielsko 
(X) 7.32 m. 3. Mozgalówna Berta, Świętochłowice
(III) 7.06 m.
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C. K oszyków ka.
Do rozgrywki w koszykówkę o Mistrzostwo 

Dzielnicy zgłoszono dwie drużyny, a to z Okręgów 
IX i X. Stanęła tylko drużyna Okręgu X, wobec 
czego do rozgrywki nie doszło, a drużyna Okręgu X 
ogłoszoną została Mistrzem Dzielnicy na rok 1929 
(trzeci rok z rzędu).

Próba sprawności fizycznej.
Do próby sprawności fizycznej dla druhów od 

35 lat v/ górę zgłosiły 3 Okręgi, a to: do grupy A 
(od 35 do 45 lat) Okręg II 2 druhów, Okręg VII 
2 druhów i Okręg XIII —  3 druhów. Razem 7 dru
hów. Do dru.py B i C brak zgłoszeń.

Wobec tak minimalnej liczby zgłoszonych Na
czelnictwo Dzielnicy na posiedzeniu dnia 15. IV. br. 
uchwaliło próby powyższej nie przeprowadzać, którą 
to uchwałę Przew. Dzielnicy na posiedzeniu dnia
18. IX. br. zatwierdziło.

Zaw ody drużynow e o puhar w ędrowny  
(dar dha Jana Sm oczy  ka)

miały się odbyć dnia 22 września br. Do powyż
szych zawodów zgłosił tylko Okręg III swój zastęp. 
Wobec powyższego Przewodnictwo Dzielnicy na 
posiedzeniu dnia 18 września br. na wniosek Naczel
nictwa' uznało zastęp Okręgu III za zwyięski i p rzy
znało mu puhar wędrowny, ofiarowany przez dha 
Jana Smoczyka na własność, ponieważ poraź trzeci 
z rzędu nagrodę tę zdobył.

Wręczenie nagrody nastąpi na wieczornicy 
Okręgu HI w dniu 17 listopada.

Posiedzenie Naczelnictwa Dzielnicy
w dniu 15. IX. 1929 r. w Szkole Wydziałowej w 
Katowicach. Początek o godz. 17.30.

Obecni: dhowie: Józef Wesoły, Henryk Borycz
ka, Jerzy  Król, Eberhard Bartniczek i Andrzej Zon
tek. —

Porządek obrad: Próba sprawności fizycznej
dla druhów od 35 lat w górę oraz zawody druży
nowe o puhar wędrowny dha Jana Smoczyka.

Przewodniczy dh Józef Wesoły, I. zast. nacz. 
dzieln. Po zagajeniu referuje sekretarz W. T„ że 
sprawdził stan boiska na Zadolu w myśl polecenia 
danego na posiedzeniu W. T. i stwierdza, że na 
powyższem boisku próba sprawności oraz zawody 
drużynowe odbyć się mogą.

Dalej podaje do wiadomości, że termin zgłoszeń 
upłynął z dniem dzisiejszym. Dotąd zgłosiły do 
próby sprawności w grupie A: Okręg II — 2 dru
hów, Okręg VII — 2 druhów i Okręg XIII —  3 dhów. 
Do zawodów drużynowych zgłosił ustnie Nacz. Okr. 
iii zastęp, z tem, że imienny spis poda najpóźniej 
do 17. bm.

Wobec powyższego stanu rzeczy Naczelnictwo 
uchwaliło przedłożyć Przewodnictwu Dzielnicy na
stępujące wnioski:

1) Z powodu minimalnej liczby zgłoszeń od
wołuje się wyznaczoną na dzień 22. IX. br. próbę 
sprawności fizycznej dla druhów powyżej 35 lat.

2) Przeprowadzenie zawodów drużynowych 
o puhar wędrowny, dar dha Jana Smoczyka, pozo
stawiono decyzji Przewodnictwu Dzielnicy.

Echa pozlotowe
Już miesiące dzielą nas od uroczystości zloto

wych, jednak prasa dotąd ciągle na temat ten za
biera głos. Najważniejszemu i zasadniczemi argu
mentami i wnioskami na przyszłość, wysnutemu ze 
Zlotu, chcemy się właśnie podzielić z naszymi czy
telnikami.

W  nr. 9 „Rozkazów i W skazówek" dh W olań
czyk, omawiając Zlot w artykule p. t. „Po rewji w 
Poznaniu" wysuwa korzyści, jakie Sokolstwo odnio
sło przez Zlot. Omawiając znaczenie ogólne Zlotu, 
autor powiada:

„  sokoli nie dla oklasków spieszyli do stóp
poznańskiego ratusza, nie dla podziwu zalegali boi
sko sokole, nic dla senzacji wykonywali „Zaślubiny 
W isły  z Bałtykiem", nic d!a nagród wreszcie sta
wali w  szranki zawodnicze. Dla nas Sokołów był 
to środek do zwrócenia uwagi najpierw społeczeń
stwa na niebezpieczeństwo i potrzebę łączenia sie 
w jeden obóz, następnie całemu cywilizowanemu  
światu, że  sokolstwo czuwa za naród, a naród -teil 
; jednym  właścicielem ziem , na których mieszka, 
ziem , nie ulegających żadnej wątpliwości, kto na 
nich winien gospodarzyć'"

Dalej stwierdzS autor, że, o ile przed Zlotem 
były wątpliwości, czy świat zechce nadstawić ucha 
na nasz głos — to obawa ta znikła, gdyż na na
szym Zlocie były prawie wszystkie narody europej
skie reprezentowane, a nawet z drugiej półkuli (z 
wyjątkiem naszych sąsiadów na zachodzie i wscho
dzie —  zresztą nieoficjalni obserwatorzy napewno 
byli — przyn. red j, a obserwując zlot, spostrzegli, 
że „  na zew sokoli z W arszawy, na rozkaz jedne
go W odza —  prezesa Związku Sokolego", zbiegli

się Sokoli nie tylko z całej Polski, ale i z zagranicy
i Ameryki,   musieli przyjść do wniosku, że ta
organizacja łączy wszystkie polskie serca, a stygma- 

■ tu patriotyzmu nie zetrze ani przestrzeń, ani czas, 
ani środowisko, często otwarcie wrogie polskiemu 
plemieniu, że zatem taka organizacja musi być
świadectwem wielkości narodu “

Opisując następnie, jakie wrażenia odnieść mu
sieli obserwatorzy zagraniczni z występów i poka
zów sokolich, przytacza na dowód pismo delegata 
królewskiej Federacji Gimnastycznej w Belgji, któ
re ze względu na swą doniosłość i znaczenie rów
nież powtarzamy. Delegat ów pisze:

„Kochani Bracia, Sokoli słowiańscy, którzy jak 
mur wsnólnie stoicie na wschodzie Europy, p rzeży 
łem z  W am i najpiękniejsze godziny mego życia. 
Bądźcie błogosławieni za  ten przykład, którego  
wzorem jesteście dla ca łe j ludzkości, w epoce degne- 
racji ogólnej, w  epoce, kiedy traktaty  służą najczę
ściej do ułatwiania wzajemnego oszukiwania się.

N ikt z  obecnych na Zlocie Polskich Sokołów z  
udziałem zrzeszonych z nimi wszystkich Słowian, 
nie m oże wątpić o W aszej doniosłej roli na święcie!"

To pismo wskazuje dobitnie, czego możemy się 
spodziewać po obcych narodach, jakie będą mieli o 
nas zapatrywania, jeżeli pokażemy siłę i moc, je
żeli przez naszą pracę, przez nasze wysiłki wybu
dujemy naszej Ojczyźnie silny i trwały fundament.

Autor też woła, że Zlot przyniósł nam „Obo
wiązek". Przedewszystkiem obowiązek wdzięczno
ści dla prezesa Związku dha Zamoyskiego, za po
stawienie Zlotu na wyżynie światowej i posłuchu 
rozkazom, prowadzącym nadal organizację po dro-
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Witajcie! Czołem!
Słowiańska, witaj nam Braci!
M y clziś serc W aszych  czuciem bogaci — 
C zołem ! M y duchem W a szym  przejęci — 
Słowiańska jedność niechaj się święci! —

Serby, Chorwaci, Jugosłowianie,
Czesi, S łow acy i, Morawianie —
I ty  z  ziem  ruskich Braci kochana —
W itajcie! równa radość nam dana,
I równa prawość i równa cnota —
W itajcie! Zorza świeci nam: złota  
I dnia wielkiego słońce nam wschodzi.
W itajcie S ta rzy ! W itajcie M łodzi!

(Od Redakcji: Pow yższy  wiersz, ułożony przez 
niu, doszedł niestety spóźniony do redakcji. Mimo

A W as z  obczyzny  i W as z za  morza  
Niech opromieni o jczysta  zorza  
I uścisk bratniej pokrzepi dłoni;
Niechaj o jczysta  pieśń się rozdzwoni,
Serca otworzą, dusze rozprężą.
S iły  do w ażkiej pracy natężą,
B y  w jasnym  blasku czynów  i chwały  
Lot swój w yniosły wiódł orzeł biały —
A naród cały był jedna wolą,
Jedną niezłomną Strażą sokolą  
I jedną mocą z  Słowian zespołem,
Jak grom po tężny! W itajcie! Czołem !

Feliks Tyski.

druha Tyskiego z Rybnika z okazji Zlotu w Pozna- 
to drukujemy go, dla upamiętania.)

dze pożytecznej pracy dla narodu i państwa*1... da
le! obowiązek wdzięczności i posłuchu dla naczel
ników i naczelniczek i obowiązek dotrzymania przy
sięgi, złożonej przy  „Zaślubinach W isły z Bałty- 
kiem“, a która stać się musi gwarancją całości na
szych granic.

Kończąc, omawia konferencję haską i bliską 
ewakuację Nadrenji i połączone z nią niebezpieczeń
stwo dla naszych granic zachodnich, szczególnie nie
bezpieczeństwo dla Śląska i Pomorza, powiada:

„  chwila ta wymagać będzie zdwojonego w y
siłku społeczeństwa w przeciwstawieniu się — S o 
kolstwo snełnić musi rolę informatora, nauczyciela 
i kierownika narodu w wykonaniu czynnem wznio
słego hasła „Nie damy ziemi**...

„Nie duma z odniesionego powodzenia, lecz 
obowiązek system atycznej pracy  — to wskazania w y 
ników złotu dla każdego Sokola", kończy autor.

Rzeczywiście obowiązek systematycznej i cią
głej pracy ciąży na nas po zlocie, i od tego obowią
zku odsuwać nam sie nie wolno.

Dlatego też do pracy Druhowie! Niech zapełnią 
się po letnich wywczasach ćwicznie, niech to tętno 
życia Sokolego się wzmaga, niech się dwoją i troją 
nasze szeregi, szczególnie tu, u nas na Śląsku, na 
najbardziej zagrożonej placówce naszego Państwa.

Nam ćwiczyć nasze ciało, wzmacniać nasze si
ły, byśm y każdej chwili gotowi znów byli na zew....

Zontek.

Częstochowa
W  dniu 8. września br. odbył sie w Częstocho

wie 71ot Okręgu częstochowskiego Dzielnicy mazo
wieckiej. Sokół I w  Katowicach, korzystając z tej 
sposobności, postanowił wręczyć ks. biskupowi Dr. 
Kubinie dyplom członka honorowego Gniazda.

Celem upiększenia całej uroczystości oraz wzmo
żenia szeregów Sokolich, na zaproszenie Okręgu 
Przewodnictwo Dzielnicy Śląskiej zarządziło w tym 
dniu wycieczkę do Częstochowy.

1 rzeczywiście w dniu tym wyruszyło Sokolstwo 
Dzieln. Ślaskiei do Częstochowy, stawiwszy do po
chodu 68 druhów umundurowanych i około 30 soko
lic. Po pontyfikalnem nabożeństwie, cclebrowanem 
przez Jego Ekscel. Ks. Biskupa Dra Kubinę na szczy
cie Jasnogórskim, wypowiedział Jego Ekscel. Ks. Bi
skup okolicznościowe kazanie, w  którem szczególnie 
podkreślił dole i niedole Sokolstwa Polskiego na 
Śląsku w czasie niewoli oruskiei. Kazania tego słu
chał prócz Sokolstwa dwustutysięczny t łu m  pąt
ników.

Po  pochodzie i defiladzie nastąpiło w sali S tra 
ży Pożarnei uroczyste wręczenie dyplomu przez pre
zesa gniazda, Marszałka Seimu Śl. dh, Konstantego 
Wolnego w otoczeniu członków Przewodnictwa

Dzielnicy, prezesa dha Dreyzy, naczelnika dha 
Hamburgera i sekretarza dha Wójcika, oraz Prezesa 
Dzielnicy mazowieckiej, dha Korewy, członka P rze 
wodnictwa Dzielnicy mazowieckiej dha Chcłmickiego.

Jego Ekscel. Ks. Biskup Dr. Kubina, do głębi 
wzruszony, dziękował za zaszczyt, jaki Go spotkał 
że strony Gniazda, dziękując serdecznie, udzielił 
Swego błogosławieństwa całej Dzielnicy Śląskiej.

W zruszającym  momentem, tak dla Sokolstwa 
jak i licznie przypatrującej śie publiczności, była 
chwila spotkania sie Ks. Biskupa z drhm M arszał
kiem Wolnym, przed defilada. Ks. Biskup serdecz
nie ściskał i całował dha Marszałka jako swego 
przyjaciela i druha doli i niedoli, jaką przeżywali 
w  cazsach niewoli i podczas plebiscytu.

Popołudniowe ponisy, do których z Dzielnicy 
Śląskiej stanęło 37 dhów, wypadły ńaogół dobrze. 
Ponisy Sokolic pozostawiały wiele do życzenia. 
Również dobrze spisał się zastęp z 7 Sokołów z Okr. 
X!I na przyrządach.

Miłe wspomnienia z oficjalnej części Zlotu po
zostaną uczestnikom z Śląska długo w pamięci.

Uczestnik.
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Lekkoatletyka,
Elim inacyjne zaw ody G. O. Z. L. A.

do spotkań międzyokresowych Śląsk-Kraków i P o 
znań—Śląsk—Pomorze odbyły się dnia 14. IX. na 
Stadjonie w Król. Hucie.

W  trakcie tych zawodów ustanowiono dwa re
kordy Śląska, a to przez Zajusza w dysku 39.12 m 
i Czajównę w skoku w wyż 1.40 m.

W  powyższych zawodach Sokoli zdobyli:
W skoku o tyczce — 3. P itra  Zgoda 3.10 m 

(1. Gilewski 3.30 m). W  skoku w dal — 3. Pitra  
Zgoda 6.06 m (1. Zieliński 6.64 m). Oszczep: 2. Żył
ka Krói. Huta 43.56 m (1. Nieszyn 45.01). W  płot
kach i dysku pozostali bez miejsca. (Płotki 1. Cieś- 
iiński 19 sek.; dysk Zajusz 39.12).

W  eliminacjach pań w dysku: 1. Roszczykówna 
Król. Huta 26.02 m; w kuli i skoku w wyż bez miej
sca. (Kula: 1. Nizarówna 8.65 m; skok w wyż
Czajówna 1.40 m).

Dziesieciobój o M istrzostwo Polski
odbył się w djiiach 14. i 15. września w  W arszawie 
przy udziale 7 zawodników. Śląski O. Z. L. A. nie 
stawił żadnego dziesięciobojowca. W  pierwszym dniu 
prowadził Cejzik, za nim Meyro. Wieczorek słabszy.

W  ostatecznej klasyfikacji Cejzik został Mistrzem 
polskim w dziesięeioboju, uzyskując 7233.53, pobiw

szy rekord Wieczorka. 2. Wieczorek 6585.39. 3. 
Mejro 5999.15, Kowalski 4731.18 i Chmiel 4666. ;31. 
Urbaniak i Lryszczyn odpadli, gdyż nie ukończyli 
wszystkich konkurencyj.

Pięciobój kobiecy o M istrzostwo Polski 
odbył się dnia 15. września br. w Wilnie. Na 15 
startujących ukończyło 13. Mistrzem pięcioboju 
została p. Konopacka-Matuszewska 3781.20 pk. 2. 
Hulanicka (Sokół Grażyna z  W arszaw y) 3364.07 pkt.
3. Jasna (Cracovia) 3232.91 pkt. 4. Lilbecka (Sokół 
Grażyna) 3132.79 pkt. 5. Kobielska (Polonia) 2981.76 
pkt. 6. Schabińska II (G rażyna) 2942 pkt.

W  klasyfikacji o nagrodę przechodnią „Diana", 
mając t rzy  dobre miejsca w pięcioboju, jest zdobyw
czynią na rok 1929, uzyskawszy 224 p., Sokół P a 
bianice na 7. miejscu 21 p. Z klubów śląskich Roź- 
dzień na 4 m. — 50 p., 6. S. K. L. A. — 27 p. 9. 
K. S Kolejowy 18 p.

Petkiew icz  A Z. S. iv P aryżu  
pobił dnia 15. IX. br. na międzynarodowych zawo
dach Francuzów w biegu na 5 km, zdobywając czas 
15 : 25.4. Kostrzewski w biegu przez płotki 400 m 
zdołał utrzymać się na 4. miejcu z czasem 54 : 6 sek. 
Sikorski w biegu na 100 m wygrał przedbieg, w fi
nale odpadł.

Rozmaitości
Związek Teatrów Ludow ych.

Od roku 1918-go istnieje w W arszawie Związek 
Teatrów Ludowych, ul. Tamka 1, którego celem jest 
jaknajszersza pomoc zespołom teatralnym wsi i mia
steczek. Kultura artystyczna ludu zmierza do jak- 
największej samodzielności, a szczególniej praca tea
tralna jest w ośrodkach, odległych od dużych miast, 
głównie na wsi — jednym z większych czypników 
kulturalnych.

W  pracy tej jest niezbędna szersza inicjatywa i 
fachowa pomoc zarówno w sprawach artystycznych, 
jak i technicznej sprawności organizowania przedsta
wień, widowisk, obchodów i t. d. Pomoc tę w sto
sunku do każdego przejawu pracy teatralnej na wsi, 
czy w miasteczku — podejmuje Związek Teatrów 
Ludowych, który postawił sobie za zadanie:

1. ująć w ram y organizacyjne cały ludowy ruch 
teatralny w Polsce,

2. pobudzić szerokie m asy  do wyrażenia za pomocą 
samorodnego teatru ludowego swej własnej, od
rębnej kultury,

3. szerzyć wiadomości fachowe z zakresu teatru,
4. udzielać zespołom wszelkich pomocy w prowa

dzeniu pracy teatralnej.
Związek Teatrów Ludowych wydaje własne 

pismo p. n. „Teatr Ludowy", które wychodzi co mie

siąc i zawiera cały szereg artykułów o pracy teatral
nej w zespołach wsi i miasteczek. Każdy miłośnik 
teatru winien „Teatr Ludowy" zaprenumerować, gdyż 
znajdzie tam niejednokrotnie rozwiązanie szeregu 
wątpliwych dla siebie kwestyj.

Związek Teatrów Ludowych prowadzi własną 
wypożyczalnię kostjumów. Skład szatni Związku 
tea trów  Ludowych jest bogaty: kostjumy są nowe 
i artystycznie pomyślane.

Związek Teatrów Ludowych prowadzi obszerny 
Dział W ydawniczy. Na składzie: utwory dram aty
czne z życia ludu, utwory o treści patriotycznej (ob
chody, rocznice), religijnej. Oprócz tego Związek 
Teatrów Ludowych wydał cały szereg wydawnictw 
teatralnych np. „Budowa i urządzenie sceny", „O 
charakteryzacji", „Malowanie dekoracyj", „Ubiory 
teatralne", „W ybór sztuk do grania", „Przewodnik 
dla teatrów amatorskich", „Pieśni i chóry ludowe", 
„Żywe słowo i przykłady inscenizacji pieśni i wier
szy". —

Wszelkich pomocy i infomsacyj udziela Zwią
zek Teatrów Ludowych bezpłatnie. Kostjumy, w y
dawnictwa wysyła pocztą, za zaliczeniem poczto- 
wem.

Siedziba Związku Teatrów Ludowych: W arsza 
wa, Tam ka 1, tel. 23-40.

Wykaz zaległych składek do Dzielnicy 1927, 1928 i 1929
Okręg 1. 0kre- Z 11 ■

1. Brzeziny
2. Brzezowice
3. Kamień
4. Szarlej
5. Piekary

zł. 56.50 
„ 25.—
„ 46.50 
„ 25.50 
„ 31.50 zł. 185,

1. Bogucice zł. 17.—
2. Brynów „ 39.50
3. Dąb „ 8 5 . -
4. Katowice Sokół I „ 92.50
5. Katowice Sokół II „ 48.—
6. Ligota „ 55.50
7. Załęska Hałda „ 16.— zł. 355.50
8. Załęże zł. — .—
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Okrąg III. Okrąg IX.

1. Chorzów zł. — .— 1. Biertułtowy zł. 45—
2. Chropaczów „ 68.50 2. Gołkowice „ 7.10
3. Król. Huta Sokół I 87.50 3. Pszów , 101.50
4: Król. Huta Sokół II „ 16— 4. Lubomia 14.50
5. Kochłowice „ 53.50 5. Obszary* „ 29.50
6. Łagiewniki 25— 6. Radlin „ 14—
7. Radoszów 45— 7. Syrynia „ 17.50
8. Świętochłowice „ 93— 8. Wodzisław „ 25—
9. Hajduki Wielkie ' „ 84.50 9. Zawada „ 3.50 zł. 257.60

10. Zgoda „ 25— zł. 498—

Okrąg IV . Okrąg X. ‘

■ 1. Bobrowniki zł. 19— 1. Bielsko zł. 92.50
2. Miasteczko „ 62.50 2. Cieszyn „ 75—
3. Nakło „ 18— 3. Chybie „ 25.50
4. Radzionków „ 31.50 4. Dziedzice , 103—
5. Rojca ‘ „ 65.50 . 5. Goczałkowice „ 75—
6. Tarnowiec Stare „ 28— 6. Jasienica „ 45.50
7. Tarnowskie Góry „ 97.50 zł. 322— 7. Kaczyce „ 29.—^

8. Łąka „ 28—
Okręg V. 9. Pszczyna , 132.50

1. Koszęcin
2. Lisów
3. Lubliniec

zł. 44.— 
„ 49—  
, 109— zł. 202—

10. Skoczów
11. Strumień
12. Ustroń
13. Wielka Wisła

43.50 
„ 56—  
„ 30.50 
„ 9.50

Okrąg VI. 14. Zabrzeg

1. Brzezinka zł. 94.50 15. Zebrzydowice „ 42.50 zł. 788—

2. Bierunń S tary „ 25.50
3: Chełm „ 42— Okrąg XI.
4. Imielin
5. Janów
6. Kosztowy
7. Mysłowice
8. Murcki
9. Nikiszowiec-Giszowiec

„ 92.50 
„ 22.50 
„ 36—  
„ 69.50 
„ 33—  
„ 23—

1. Orzesze
2. Palowice
3. Suszec
4. Zazdrość
5. Żory

zł. 34.50 
„ 16—  
„ 23—  
„ 19.50
„ 50— zł. 143—

10. Roździeń-Szopienice „ 84.50 .
11. Sm ardzewice „ 18.— Okrąg XII.
12. Szklarnia „ 29— zł. 570—

Okrąg VII.
1. Czułów Fabryka
2. Kamionka
3. Kostuchna
4. Mikołów _
5. Łaziska Średnie
6. Piotrowice
7. Podlesie

zł. 7—  
31—  

„ 34—  
„ 61.50

2. Dąbrówka Mała
3. Maciej ko wice
4. Michałkowice
5. Siemianowice
6. Wełnowiec

54.50 Okrąg XIII.

„ 43—  
„ 22.50 
„ 25.50 
„ 80—  
„ 51.50 zł. 255.-

8. Tychy „ 22— zł. 210— 1. Bielszowice zł. 42—
2. Chebzie „ 64.50

Okrąg VIII. 3. Godula „ 34—
1. Chwałowice zł. 38— 4. Halemba „ 40—
2. Czernica „ 32— 5. Lipiny „ 22.25
3. Czerwionka „ 23.50 6. Makoszowy „ 94—
4. Knurów „ 59— 7. Nowa Wieś „ 79.50
5. Krywałd »» • 8. Nowy Bytom „ 61.50
6. Niedobczyce » 70— 9. Orzegów „ 78.50
8. Paruszowiec • „ 35— 10. Pawłów „ 26—
9. Popielów „ 24.50 11. Ruda „ 52.50

10. Rybnik , 147.50
11. Rydułtowy , 170— zł. 599.50 R a z e m  (Okręg I—XIII):

zł. 594.75

zł. 4980.35

Nakładem Przew odnictw a Dzielnicy Si- Związku Sokołów . — Gzcicmkaim „Księgarni i Drukarni Katolickiej*', Sp. Akc.
w  Katowicach. Odpowiedzialny Redaktor Karol Koźlik, Katowice, ul. D rzym ały nr. 3.


